



00 區災害準備金 經費申請概估與說明

105 年 ~109 年度 00 區歷年災準金使用情形

| 年度 | 核准金額 | 實際支用金額 |
|-----|-------------------------------------|-----------|
| 105 | 1,327,000+2,654,000(擴充金額)=3,981,000 | 3,283,282 |
| 106 | 1,800,000 | 863,985 |
| | 3,267,000(擴充金額) | 2,098,635 |
| 107 | 2,610,000 | 1,240,572 |
| 108 | 3,236,000 | 2,392,759 |
| 109 | 2,298,000 | 470,000 |

備註：

1. 本區 105 年及 106 年度有申請後續擴經費。
2. 每年度本區災準金使用狀況皆在 100 萬 ~200 萬元左右。

目前經費使用情形

| 編號 | 項次 | 災害名稱 | 核銷費用 | 備註 |
|----|----|-------------|-----------|-----|
| 1 | A項 | 0530梅雨 | 50,812 | 已撥款 |
| | | 彩雲颱風及0608豪雨 | 387,521 | 驗收中 |
| | | 0621豪雨 | 300,026 | |
| 2 | B項 | 0530梅雨 | 20,377 | 已撥款 |
| | | 彩雲颱風及0608豪雨 | 209,264 | 驗收中 |
| | | 0621豪雨 | 677,900 | |
| 3 | C項 | 0530梅雨 | 68,447 | 已撥款 |
| | | 彩雲颱風及0608豪雨 | 147,428 | 驗收中 |
| | | 0621豪雨 | 491,882 | |
| 合計 | | | 2,353,657 | |

概述情形：

1. 至今年6月梅雨汛期剛過，7月份即將進入颱風汛期，又汛期期限至11月份；因本區偏屬山區，每逢颱風降雨季節，多會造成多數道（農）路土石滑落、水溝淤積、路基淘空崩塌等狀況，偏屬嚴重致災區域。
2. 本區今年統計至0621豪雨災搶部分，所使用金額約估235萬3,657元，現已超出原核准金額（136萬9,000元）約98萬餘元。
3. 本所災準金已用罄，又為防範下半年度恐有類似情形，故向市府申請273萬8,000元，懇請准予撥款使用。
4. 經費如至年底尚未用罄，剩餘經費會統計繳回市庫。

0621 豪雨致災現場照片 (南化區關山里)



0621 豪雨致災現場照片



北寮里



北寮里

北寮里



玉山里

西埔里



南化里

預估下半年可使用經費

臺南市南化區公所 估價單

第1頁,共2頁

工程名稱:110年度南化區災害搶險搶修開口契約(7月份-11月份)

工程地點:南化區

| 項目 | 單位 | 契約單價 | 預估數量 | | 備註 |
|--------------------------------------|----------------|-----------|-------|------------|--------------|
| | | | 數量 | 複價 | |
| 一 發包工程費 | | | | | |
| 1. 技術工 | 工 | 1,766.00 | 10.00 | 17,660.00 | |
| 2. 140kg/cm2混凝土(含澆置) | m ³ | 2,158.00 | 30.00 | 64,740.00 | 單價分析1 |
| 3. 210kg/cm2混凝土(含澆置) | m ³ | 2,354.00 | - | - | 單價分析2 |
| 4. 可控制性低強度回填材料(CLSM)30-80kg/cm2(含澆置) | m ³ | 1,864.00 | - | - | 單價分析3 |
| 5. 混凝土遠運費 | m ³ | 196.00 | - | - | 限南179線18K之後 |
| 6. 軀體模板(木板)製作及裝拆 | m ² | 343.00 | - | - | 單價分析4 |
| 7. 鋼模或鐵模 | m ² | 314.00 | - | - | 單價分析5 |
| 8. 鋼筋及雙紫鋼筋 | kg | 27.00 | - | - | 單價分析6 |
| 9. 4" PVC洩水管(管厚≥3.10mm)及排水器 | 個 | 137.00 | - | - | 單價分析7 |
| 10. 植筋 | 孔 | 98.00 | - | - | |
| 11. 路面切割 | m | 78.00 | - | - | 單價分析8 |
| 12. 鋪築級配碎石料 | m ³ | 1,030.00 | - | - | 單價分析9 |
| 13. 高鍍鋅箱型石籠(1mx1mx1m) | 組 | 1,570.00 | - | - | 單價分析10 |
| 14. 點焊鋼絲網 | m ² | 98.00 | - | - | |
| 15. 60型挖掘機 | 天 | 9,320.00 | 30.00 | 279,600.00 | 含司機及搬運卡車費用 |
| 16. 120型挖掘機 | 天 | 8,340.00 | 10.00 | 83,400.00 | 含作業人員 |
| 17. 200型挖掘機 | 天 | 9,810.00 | 5.00 | 49,050.00 | 含作業人員 |
| 18. 300型挖掘機 | 天 | 11,772.00 | - | - | 含作業人員 |
| 19. 60型破碎機 | 天 | 9,810.00 | 5.00 | 49,050.00 | 含司機及搬運卡車費用 |
| 20. 120型破碎機 | 天 | 10,300.00 | - | - | 含作業人員 |
| 21. 200型破碎機 | 天 | 10,791.00 | - | - | 含作業人員 |
| 22. 300型破碎機 | 天 | 12,263.00 | - | - | 含作業人員 |
| 23. 重機械搬運費(來回一趟計次,120型以上機具使用) | 次 | 3,435.00 | 15.00 | 51,525.00 | 含司機 |
| 24. 重機械搬運遠運費 | 次 | 1,472.00 | - | - | 限南179線18K之後 |
| 25. 鏟土機(山貓) | 天 | 9,320.00 | 80.00 | 745,600.00 | 含司機及搬運卡車費用 |
| 26. 土石搬運卡車(搬運量約5m3) | 天 | 6,870.00 | 80.00 | 549,600.00 | 含司機 |
| 27. 土石搬運卡車遠運費 | 天 | 1,472.00 | 20.00 | 29,440.00 | 限南179線18K之後 |
| 28. 移動式起重機,10-19t | 時 | 1,177.00 | - | - | 含作業人員 |
| 29. 吊臂卡車(15T以上) | 時 | 1,177.00 | - | - | 含作業人員 |
| 30. 路面清掃機(含運送卡車) | 天 | 9,810.00 | - | - | 含作業人員、運費 |
| 31. 灑水車(含司機) | 天 | 981.00 | - | - | 洗路用,含作業人員、運費 |

臺南市南化區公所 估價單

第2頁,共2頁

工程名稱:110年度南化區災害搶險搶修開口契約(7月份-11月份)

工程地點:南化區

| | | | | | |
|-----------------------------------|-----|-----------|------|--------------|--------------------|
| 32. 鍍鋅格柵蓋板(含植座) | kg | 64.00 | - | - | 含運費 |
| 33. 400mmφ-HDPE排水浪管 | M | 3,139.00 | - | - | 含運費 |
| 34. 500mmφ-HDPE排水浪管 | M | 3,728.00 | - | - | 含運費 |
| 35. 600mmφ-HDPE排水浪管 | M | 5,886.00 | - | - | 含運費 |
| 36. 鋼筋混凝土涵管(φ45cm, B型三級管, 2.4m/支) | 支 | 3,728.00 | - | - | 含運費 |
| 37. 鋼筋混凝土涵管(φ60cm, B型三級管, 2.4m/支) | 支 | 6,377.00 | - | - | 含運費 |
| 38. 鋼筋混凝土涵管(φ90cm, B型三級管, 2.4m/支) | 支 | 10,595.00 | - | - | 含運費 |
| 39. 臨時擋土樁設施 | M | 1,373.00 | - | - | 單價分析11 |
| 40. 9平方公尺以上鋼板 | 塊/日 | 147.00 | - | - | 含鋪設運費及租賃 |
| 41. 柴油引擎發電機 | 時 | 490.00 | - | - | 含油料及運費 |
| 42. 洗水式揚水車浦2HP | 時 | 730.00 | - | - | 需自備發電機,含油料及工資 |
| 43. 太空包 | 個 | 490.00 | - | - | 不織布,含運費及構築工資 |
| 44. 卵石購料 | M3 | 730.00 | - | - | 含運送及施工 |
| 45. 砂包(含運送及堆置) | 趟 | 340.00 | - | - | 砂包由公所提供 |
| 46. 塑膠型紐澤西護欄封路(含撤除) | 座 | 780.00 | - | - | 含運水、人工、機具、護欄組裝、警示帶 |
| 47. 混凝土型紐澤西護欄封路(含撤除) | 座 | 980.00 | - | - | 含人工、機具、護欄組裝、警示帶 |
| 48. 職業安全衛生管理費(約1%) | 式 | ----- | 1.00 | 19,197.00 | |
| 49. 綜合保險費(約1%) | 式 | ----- | 1.00 | 19,389.00 | |
| 50. 包商利潤(約7%) | 式 | ----- | 1.00 | 137,078.00 | |
| 51. 營業稅(計5%) | 式 | ----- | 1.00 | 104,766.00 | |
| 小計 | | | | 2,200,095.00 | |

備註:

1. 本區災搶分為 A、B、C 等三項廠商辦理災搶作業,本區概估係以三項所需機具加以統計。

2. 因本區多為山坡地區,故大量使用機具皆已挖掘機、鏟土機、土石搬運卡車為主,另因多處道(農)路因災害導致損壞部分亦一併概估。

3. 所需經費約估 220 萬元左右(不含超支 98 萬元部分)。